
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01539
Del : 19/02/2013
Esecutivo da: 19/02/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Economato 

Inventari
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Direzione del Consiglio - assunzione impegno di spesa per acquisto folder filatelici emessi da Poste 
Italiane in occasione del 270° anniversario della morte di Anna Maria Luisa De' Medici, Elettrice 
Palatina.

     

IL RESPONSABILE P.O.

Premesso che:

• l'art.  1,  comma 381 della  Legge n.  228 del  24.12.2012 (Legge di  stabilità  2013) ha differito  al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;

• l’art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000, detta la disciplina del periodo di esercizio 
provvisorio;

• Con  Deliberazione di Giunta n. 2012/G/00514 del 31.12.2012 sono state assegnate ai Responsabili  
dei servizi per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013 le risorse finanziarie come individuate nel 
PEG 2012 (approvato con Deliberazione di Giunta n. 2012/G/00285 del 11.08.2012, i.e.), ridotte del 
15%;

• con DD n.3590 del 30/03/2012, esecutiva a termini  di legge, il  Direttore della Direzione Risorse 
Finanziarie ha incaricato il  sottoscritto della responsabilità della P.O.Economato – Inventari  e ha 
attribuito altresì allo stesso la delega a firmare, con valenza sia interna che esterna, tutti  gli  atti  
amministrativi,  anche  di  natura  contabile,  attinenti  ai  procedimenti  e  ai  capitoli  di  bilancio  di 
competenza della P.O.sopraindicata, ivi compreso il provvedimento finale ad esclusione di quelli di 
competenza esclusiva del Direttore o del Dirigente sovraordinato, e comunque, di tutti quelli che il 
Direttore  o  il  Dirigente  sovraordinato,  e  comunque,  di  tutti  quelli  che  il  Direttore  o  il  Dirigente 
riterranno opportuno sottoscrivere in prima persona; 

Dato atto della nota del 18.02.2013 – P.G. n.26703, allegata quale parte integrante al presente atto, con la  
quale la Direzione del Consiglio, nell’ambito delle manifestazioni  in occasione del 270° anniversario della 

 pag. 1



morte di Anna Maria Luisa De’ Medici,  Elettrice Palatina, che la Presidenza del Consiglio Comunale sta 
organizzando in collaborazione con il Sindaco, richiede l’assunzione dell’impegno di spesa di euro 460,00 
sul cap.870, occorrente per acquistare n. 20 copie del folder filatelico, contenente tra l’altro un DVD con varie 
interviste che pongono in evidenza il  ruolo fondamentale del  Comune di  Firenze nel riscoprire la figura  
dell’Elettrice Palatina, emesso da Poste Italiane in occasione di tale evento;

Dato atto  inoltre  che nella  nota  sopraindicata  si  dichiara  che la  spesa in  questione è riconducibile  alle  
limitazioni di cui al D. L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122 (art. 6, comma 
8) e che rientra nel tetto di spesa attribuito alla Direzione del Consiglio per le spese soggette a tali limitazioni;

Ritenuto pertanto di procedere ad assumere l’impegno di spesa di euro 460,00 sul cap. 870 per l’acquisto di 
n. 20 copie del folder filatelico emesso da Poste Italiane in occasione del 270° anniversario della morte di 
Anna Maria Luisa De’ Medici,  Elettrice Palatina, al costo di euro 23,00 cadauno, autorizzando la Cassa 
Economato a provvedere al pagamento della somma di cui al punto precedente, mediante l’anticipazione 
concessa all’Economo per i propri compiti  istituzionali, ed a richiedere il reintegro delle somme stesse a 
seguito di presentazione di relativo rendiconto;

Visto l’art.3 del D.L.174/2012 conv.in L.213/2012;
 
Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267 del  18/8/2000);
Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto il vigente  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa ed in particolare l’art. 10.3;
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 e in particolare l’art.125;

DETERMINA

1. assumere l’impegno di spesa di euro 460,00 sul cap. 870 per l’acquisto di n. 20 copie del folder  
filatelico emesso da Poste Italiane in occasione del 270° anniversario della morte di Anna Maria  
Luisa  De’  Medici,  Elettrice  Palatina,  al  costo  di  euro  23,00  cadauno,  come  da  richiesta  della  
Direzione del Consiglio P.G. 26703 del 18.02.2013, allegata quale parte integrante al presente atto;

2. di  autorizzare  l’Economo Comunale  ad anticipare  tramite  la  Cassa  Economato  la  somma di  €. 
460,00= occorrente  per  il  pagamento a  Poste Italiane  (C.B.  28280)  dei  suddetti  folder  filatelici,  
avvalendosi  dell’anticipazione  concessa  all’Economo  per  i  propri  compiti  istituzionali,  che  verrà 
reintegrata successivamente a seguito di presentazione di apposito rendiconto.

3. di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €.  460,00= al  Cap.870  del  Bilancio  2013 che  presenta  la  
necessaria disponibilità ( cod.Siope 1210) – CIG Z0C08B7038 .

Firenze, lì 19/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Gian Francesco Pergolizzi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 19/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

 pag. 2



     

 pag. 3


